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(ASAMBILESE) TR AKSIONEREVE TE SHOOERISE
“ELBASAN CEMENT FACTORY” SH.A.

Sot ditén e Enjte, n& datén 20 Qershor 2002, Asambleja e Aksioneréve t& Shogérisé
"Elbasan Cement Factory" Sh.A. e thirrur dhe mbledhur rregullisht, mbasi shqyrtoi pikén
¢ pesté t& rendit té dités:

- Emé&rimi i administratoréve t& Shoqérisé “Elbasan Cement Factory” Sh.p.k.,

Me unanimitet
VENDOSI:

“Eméron me cilésiné e administratoréve té¢ Shoqérisé “Elbasan Cement Factory”
Sh.p.k. Z. Mark Bouri dhe Z. Sadi Dahdale.”

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakt& nénshkruhet ng prani t& Noterit nga
Drejtuesi dhe Sekretari i Asamblesé sé Shoqérisé "Elbasan Cement Factory” Sh.A.

Sekretari
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YENDIM NR.3
IMBLEDHJES SE ORTAKEVE TE SHOOQERISE
“ELBASAN CEMENT FACTORY” Sh k.

Sot diten e Premte, ne daten 21 Nentor 2003, Asambleja e Ortakeve te Shogerise
“Elbasan Cement Factory" Shpk. e thirrur dhe mbledhur rregullisht, mbasi shqyrtoi piken
e trete te rendit te dites:

Emerimi ne detyren e Administratorit te shoqerise Elbasan Cement Factory Shpk. te
personave te meposhtem:
* Z. Pierre Semaan, shtetas libanez, lindur ne Monrovia-Liberi me
25.03.1963, mbaijtes i pasaportes nr. 2081132,
= Z. Joseph Abi Khalil, shtetas libanez, lindur ne Naame-Liban, me
05.06.1961, mbajtes i pasaportes nr. 1990884, dhe
* Z. Serj Hreiche, shtetas Libanez, lindur ne Bejrut me 26.01.1975, mbajtes
i pasaportes nr, 0979823,

VENDOSI:

Te emeroje ne detyren e Administratorit te shogerise Elbasan Cement Factory
Shpk. personat ¢ meposhtem:

* Z. Pierre Semaan, shtetas libanez, lindur ne Monrovia-Liberi me
25.03.1963, mbajtes i pasaportes nr. 2081132,

* Z. Joseph Abi Khalil, shtetas libanez, lindur ne Naame-Liban, me
05.06.1961, mbaijtes i pasaportes nr, 1990884, dhe

* Z. Serj Hreiche, shtetas Libanez, lindur ne Bejrut me 26.01.1975,
mbajtes i pasaportes nr, 0979823,

Dokumentat ¢ nenshkruara nga Administratoret e shogerise Elbasan Cement

Factory Shpk. jane te vlefshme vetem nese jane firmosur nga dy prej tre
Administratoreve te shogerise,
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-MBLE HJES SE JASHTEZAKONESHME TF

« 2 ORTAKEVE TE SHOQERISE
" -“ELBASAN CEMENT FACTORY” Shpk.

Sot diten ¢ Enjte, ne daten 14 Shtator 2006, Asambleja e Jashtezakoneshme e Ortakeve te
shogerise “Elbasan Cement Factory" Sh.p.k e thirrur dhe mbledhur rregullisht, mbasi
shqyrtoi rendin e dites:
- Ndrushimin e administratoreve te shogerise “Elbasan Cement Factory” Sh.p.k

Me unanimitet

VENDOSI:
“Miratimin e largimit te zoterinjve Pierre Semaan, Serj Hreich dhe Joseph Abi Khalil nga
detyra e administratoreve te shogerise “Elbasan Cement Factory” Sh.p.k. dhe emerimin
ne vend te tyre te Z. Alexander Bouri, Z. Mark Bouri dhe Z. Charles Bouri ne detyren e

administratorve te shogerise “Elbasan Cement Factory” Sh.p k..

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte nenshkruhet ne prani te Noteres nga
Drejtuesi dhe Sekretari i Asamblese se shogerise “Elbasan Cement F actory”" Sh.p.k.

Drejtuesi i Asamblese Sekretari
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I MBLEDHJES SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ELBASAN CEMENT FACTORY” SHPK

Date 17.04.2007

Sot diten e Marte, ne daten 17 te muajit Prill te vitit 2007 (dymije e shtate), ne oren
11.30, ne seline e shoqgerise "Elbasan Cement Factory” Shpk (ECF), Ortaket ¢ saj mbajne
mbledhjen e ortakeve sipas lajmerimit te bere nga administratori i shogerise, me gellim
qe te shqyrtohet rendi i dites si me poshte:

1. Miratimi i llogarive vjetore te Shogerise, i raportit te eksperteve kontabel te
autorizuar te shoqerise per vitin 2006 dhe i raportit mbi administrimin e
shogerise te pergatitur nga Administratoret.

2. Rikonfirmimi i mandatit te dhene eksperteve kontabel te shogerise per vitin 2007 e
ne vijim.

3. Rinovimi i Overdraftit me Reiffesisen Bank.

4. Emerim administratori.

5. Té ndryshme.

MOREN PJESE NE MBLEDHJE

1- “Seament Albania” Sh.p.k. qe zoteron 533.610 kuota qe perfaqesojne 77% te
kapitalit themeltar te shoqgerise ECF, perfagesuar nga administratori Z. Edward Samaha
dhe Z. Sadi Dahdale.

2- “Shteti Shqiptar”, zoterues i 143,355 kuotave qe perfagesojne 20.686% te

kapitalit themeltar te Shoqerise, perfagesuar nga Znj. Gjinovefa Arizaj.

Mbledhja zgjodhi Z. Sadi Dahdale me cilesine e drejtuesit te Mbledhjes. Drejtuesi mbasi
verifikon dokumentacionin perkates, dhe konstaton se te gjithe ortaket jane njoftuar e
kane marre dijeni rregullisht, deklaron se Mbledhja e Ortakeve eshte thirrur rregullisht,
dhe se ortaket, te cilet perfagesojne 97.686% te pjeseve te kapitalit themeltar te shoqerise
"ECF" Sh.p.k. jane te pranishem. Ne keto kushte vendimet e marra nga kjo Mbledhje do

te konsiderohen te vlefshme.



Z.Gjenovefa Arizaj emerohet ne cilesine e sekretarit te mbledhjes.

Drejtuesi dekiaron mbledhjen dhe diskutimet te hapura.
Pika e 1 e rendit teXttes
- Mzmumt.bll& Ve vietore te Shogerise, i raportit te eksperteve kontabel te autorizuar
te shoger z§b pew)ztm 2006 dhe i raportit mbi administrimin e shogerise te pereatitur nga
Admmz.‘s’?rdf"ret

Perfagesuesit e ortakut “Seament Albania” Shpk japin spjegime ne lidhje me
veprimtarine dhe Hogarite e shoqerise ECF per vitin 2006. Me pas lexohet raporti i
eksperteve kontabel te autorizuar te shoqerise dhe i raportit te administrimit nga
administratoret.

Nuk ka diskutime.

Mbledhjeja e Ortakeve me unanimitet mori vendimin e meposhtem:

* %

VENDIM

“Miratohen Hogarite vjetore te shogrise ECF, raporti i eksperteve kontabel per vitin
2006 dhe raporti i administrimit i pergatitur e paraqitur nga administratoret.”

Pika e II e rendit te dites:

2. Rikonfirmimi i mandatit te dhene eksperteve kontabel te shogerise per vitin 2007 e ne
Perfagesuesja e shtetit abstenon per kete pike.

Mbledhjeja e Ortakeve me shumice votash mori vendimin e meposhtem:

* k %k

VENDIM

“Rikonfirmohet mandati i eksperteve kontabel Znj. Diana Golemi dhe Znj. Mimoza
Sula per vitin 2007 e ne vazhdim”.

K



Pika e Il e rendit te dites:

3. Rinovimi i Qverdraftit me Reiffesisen Bank.

Administratoret e shoqerise ECF spjegojne shkaget perse huaja/overdraft e marre nga
Raiffeisen Bank duhet te rinovohet per vazhdueshmerine e aktivitetit te shogerise ECF.
Nuk ka diskutimg.

Pcrfaqesuesj‘g'tle shtetit abstenon per kete pik ete rendit te dites.

AR
D

Mble@hj@iﬁgﬁnakeve me shumice votash mori vendimin ¢ meposhtem:

* k%

YVENDIM

“Miratohet rinovimi i huase/ overdraft me Raiffeisen Bank ne sherbim te aktivitetit
te shoqerise”.

Pika e IV e rendit te dites:

4. Emerim administratori.

Perfagesuesi i ortakut Seament Albania propozon ge Z. Edward Samaha dhe Z. Sadi
Dahdale te emerohen ne detyren e administratorit te shogerise ECF, duke ju shtuar keshtu
administratoreve ekzistues.

Nuk ka diskutime.

Perfaqesuesja e shtetit abstenon per kete pik ete rendit te dites.

Mbledhjeja e Ortakeve me shumice votash mori vendimin e meposhtem:

% % %

VENDIM

“Emerimin e Z. Edward Samaha dhe Z. Sadi Dahdale ne detyren ¢ administratorit
te shogerise ECF Shpk.”

Pika e V e rendit te dites:
5. Te ndryshme.

Nuk ka.



Megenese te gjitha pikat e rendit te dites u diskutuan, dhe meqenese nuk ka gjera te tjera
per t’u diskutuar, Drejtuesi deklaron diskutimet te perfunduara dhe Mbledhjen e Ortakeve
te mbyllur ne oren 12.9 .

Ky dokumenmt ha}jﬁghet ne kater kopje origjinale.

.,’-/’i;z(f, "l
Une noteri mbas{i_‘}i&‘.{%cj te pranishmeve me ze te larte e te qarte dhe jua perkthej kete
dokument Tiga- é‘l‘fti?pja ne anglisht, bindem per deklarimin e vullnetit te tyre, ata e
kuptojne dhe deklarojne se ky dokument eshte hartuar sakte, dhe me vullnet te lire ¢
nenshkruajne ne pranine time dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.

Drejtuesi Sekretar
Sadi Dahdale Gjenovefa Arizaj
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l ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

TE ORTAKEYE TE SIHIOOERISE

“ELRBASAN CEMENT FACTORY" SHPK

Sol diten & Prerle, 21 Maj 2000, Azsamblefa e Pergjithahime & Ortakeve le Shogerise “Elbasan
Cement Factery™ SHPR ¢ thiror dhe inbledbur cregullishl, pasi shgyriod rendin e dites:
I Miratimi t veprimit te Shogerise 57 bashke-huamarres me shogerine United
Ouarries SIHPK. me Nr. Regjistriral  JA29042100, date 01.07.1998, per
financimin & marre nga Railleisen Bank

!:-.i-

Rinovimi i Hnancimeve alatshkurra te Shogerise me Raiffeisen Bank dhe me

Tirana Bank (afad i te clave parfundon respekrivishn ne Qershor 2000 dhe ne
Drhjetor 20105

3. Bhkarkim: i X Sadi Dehdale nga detyra ¢ administratorit te Shogeriss d}le_"':

emerimi i £. Maurics Bouri ne detyren ¢ administrazornit te Shagerise

4. Miratimi i Sraruiil te ndrvshuar te Shogerisz
Te ndrvehme,

Me Shumice votash
Vendosi:

1. Miratimin ¢ veprimit te¢ Shogerise si bashke-huamarres me shogerine United
Quarries SHPK, me Nr, Regjistrimi  J629042100), dace 01.07.1996, per
financimin ¢ marre nga Raiffeisen Bank,

2. Mirstohet rinovimi i financimeve afatshkurtra te Shogerise me Raiffeisen Bank
dhe me Tirana Bank {afati i te cilave perfundon respeltivisht ne Qershor 2010
dhe ne Dhjetor 2010) per te njejtat shuma.

3. Shkarkoher Z. Sadi Dahdale nga detyra e administratort te Shogerise dhe
emerohet ne deryren e administratorit te Shogerise, per nje afat 5 (pese)
vjegar, Z. Maurice Bourd, sheetas anglez, lindur ne Londer, me 31.08.1978,
mbajtes § pesaportes nr, 801112185,

4. Mirmohet statud i ndryshuar i Shogerise sipas eekstit bashkelidhur ket
wvandimi.

Ky vendim pasi lexchel dhe shiket | formuluar sakie nenshkruher ne prani te Moteril si me

poshie, ”\"“‘5 kj
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L ASAMBLESE TE ORTAKEVE
TESHOQERISE

“ELBASAN CEMENT FACTORY" Shol

Sot, diten e Premte ne daten 09 te muajit Tetor te vitit 2015 (dymije e pesembedhjete), ne oren
10:00, ne prezence te noteres Mimoza R. Shehu, ne seline e ortakut mazhoritar shogerise
“Seament Albania" shpk me adrese "Rr"Abdyl Farsheri” nr. 11/1, EGT Tower, Kati i 8-te, Tirane,
u mbaijt Asambleja e Ortakeve sipas njoftimit te bere nga ortaku mazhoritar, me gellim ge te
shgyrtohet rendi i dites si me poshte:

10.

11.

12.

Mbi procedurén e privatizimit té kuotave shtetérore té shogérisé “Elbasan Cement
Factory” shpk sipas kérkesés sé Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregétisé
dhe Sipérmarrjes.

Miratimi i ekspertes péer vlerésimin e kuotave shtetérore té shogérisé “Elbasan Cement
Factory” shpk.

Té jap me gira ndertesat dhe tokén, pajisjet qé zoteron shogeria “Elbasan Cement
Factory” shpk pér shoqeriné “Fushe-Krujé Cement Factory” shpk.

Negocimin e blerjes sé Frontos dhe té teleferikut nga shoqeria “United Quarries” shpk,
duke pérfshiré tokat pérreth ku jané t& vendosura pajisjet.

Té blejé toka dhe ndertesa gé mund t& sherbejné pér shpérndarjen e Materialeve té
ndértimit.

Investimi pér rehabilitimin e ndértesave dhe pajisjeve te “Elbasan Cement Factory”shpk
deri ne vleren 2,000,000Euro ( dy milion) ( perfshire ketu dhe shembjen e ndértesave té
vjetra té cilat pérbéjné rrezik per vendin dhe punetorét)

Ndryshime né Statutin e Shoqérisé "Elbasan Cement Factory” shpk.

Miratimi i llogarive vijetore dhe pasqyrave financiare te Shogerise per vitin financiar
2014, i raportit te eksperteve kontabel te autorizuar té Shogérisé pér vitin financiar
2014 dhe i raportit mbi administrimin e Shogerisé pér vitin 2014 té pergatitur nga
Administratorét;

Mbartjen e humbjes ne bilancin e kompanise pér vitet e ardhshme,

Diskutimi dhe marrja e vendimit né lidhje me emérimin/rikonfirmimin e ekspertéve
kontabgl té Shogérisé pér vitin financiar 2015;

Miratimet, rinovimet dhe rishikimet e financimeve afatshkurtra, linjave ekzistuese té
kredive, té Shogerisé me bankat: Raiffeisen Bank, Tirana Bank, Bankén Kombétare
Greke, Intesa San Paolo Bank dhe aprovimi dhe nénshkrimi i kontratés sé dorézanisé
midis ECF dhe Seament pér llogari té Intesa San Paolo Banl%

Té ndryshme.
’//

1/3



ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

I.f’ranimin dhe miratimin e fillimit te Procedurave te Privatizimit te Kuotave shteterore te
shogerise “Elbasan Cement Factory” shpk

"2 Shtyhet shqyrtimi i kesaj pike te rendit te dites dhe ortaket do te shprehen ne mbledhjen
vijuese te rradhes mbas 2 javesh.

3. Shtyhet shqyrtimi i kesaj pike te rendit te dites dhe ortaket do te shprehen ne mbledhjen
vijuese te rradhes.

4.Miratohet Negocimi i blerjes sé Frontos dhe té teleferikut nga shogeria “United Quarries”
shpk, duke pérfshiré tokat pérreth ku jané té vendosura pajisjet.

ME SHUMICE VOTASH
VENDOSI

5. Miratohet blerja e tokave dhe ndertesave qé mund té sherbejné pér shpérndarjen e
Materialeve té ndértimit.

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

6. Shtyhet shqyrtimi i kesaj pike te rendit te dites dhe ortaket do te shprehen ne mbledhjen
vijuese te rradhes.

ME SHUMICE VOTASH
VENDOSI

7. Miratohet largimi nga shoqeria e admininstratoreve Z.Alexandre Bouri, ZMark Bouri,
ZMaurice Bouri dhe Z. Edward Samaha dhe miratohet ndryshimi i pikes 18.2 ne Statutin e
Shogerise “Elbasan Cement Factory” shpk ku do behet si vijon:" Veprimet e ndermarra nga
Shoqeria do te quhen te viefshme me nenshkrimin e administratorit te vetem”

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

8. Miratimin e llogarive vjetore dhe pasqyrave financiare te Shogerise per vitin financiar
2014 dhe raportin e eksperteve kontabel te autorizuar té Shoqérisé pér vitin financiar 2014

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

9. Miratohet mbartja e humbjes ne bilancin e vitit 2015

ME UNANIMITET VOTASH

VENDOSI %
pl




10 Emerimiishoqerise “ MAZARS" SHPK si ekspert kontabel per shogerine " Elbasan Cement
Factory” per vitin financiar 2015

i ME SHUMICE VOTASH
! VENDOSI

11.-Aprovimet dhe rinovimet e meposhteme me Bankat.

‘ 11/1 "Rinovimin e linjes se kredise per capital garkullues, me Raiffeisen Bank, me shume

perdorime (overdraft/Garanci Bankare) ne shumen 1,670,000 euro e perdorshme ne monedhat
euro ose lek deri me 30.06.2016, e cila do te garantohet nga vendosja e pengut mbi token dhe
ndertesat e shogerise “United Quarries”dhe pajisjet ne Elbasan sips kushteve te miratuara nga
banka Raiffeisen Te autorizoje Z. Charles Michael Bouri dhe Z. Edward Samaha per te nenshkruar
kontratat ne lidhje me ceshtjet e mesiperme dhe te cdo dokumenti tjeter te nevojshem”.

11/2 "Miratimin e konvertimit te Overdraftit ne Shumen 1.4 milion Euro per shogerine " Elbasan
Cement Factory” shpk ne kredi afatgjate e pagueshme ne keste te barabarta mujore per nje
periudhe 36 mujore nga nenshkrimi kontrates me banken Intesa San Paolo dhe aprovimi |
kontrates se dorezanise midis "Elbasan Cement Factory" shpk dhe Seament Albania shpk per
llogari te kesaj banke. Autorizimin e Z. Charles Micheal Bouri dhe Z. Edward Samaha per te
nenshkruar kontraten e kredise dhe kontraten e dorezanise me Intesa San Paolo Bank”.

11/3 "Aprovimin per rinovimin e overdraftit ekzistues ne vleren deri ne 900,000 Euro sipas
kushteve te miratuara nga Banka NBG Albania Sh.a . Autorizimin e Z. Charles Michael Bouri dhe
Z. Edward Samaha per te nenshkruar kontraten e kredise dhe kontraten e barres siguruese me
perfitues Banken NBG Albania Sh.a"

11.4 "Aprovimin per rinovimin e kredise kufi ne shumen prej 3,178,571 euro dhe / ose
kundravlera ne leke per shogerine “Elbasan Cement Factory” shpk sipas kushteve te miratuara
nga Banka e Tiranes sh.a,

Autorizimin e Z. Charles Michael Bouri dhe Z. Edward Samaha te nenshkruajne kontraten e
kredise dhe te hipotekimit me Banken Tirana per miratimin e mesiperm”

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte nenshkruhet ne prani te Noterit si me poshte
Perfagsuesit e ortakut Shtet dhe Ortakut Maxhoritar

Z. Alban Beqaj Z.Jorge Jeha Z. Charles Michael Bouri

—— Cwo Bocs
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VENDIM
Nr.4/2,, date 08.05.2014

TE SHOQERISE
“ELBASAN CEMENT FACTORY” Shpk

Sot, diten e Enjte ne daten 08 te muajit Maj te vitit 2014 (dymije e pesembedhjete), ne oren 10:00, ne seline
e ortakut mazhoritar shoqerise “Seament Albania” shpk me adrese “Rr"Abdyl Farsheri" nr. 11/1, EGT
Tower, Kati | 8-te, Tirane, u mbajt Asambleja e Ortakeve sipas njoftimit te bere nga ortaku mazhoritar, me
gellim qe te shqyrtohet rendi i dites si me poshte:

1. Riemerimi i administratorit te shoqerise “Elbasan Cement Factory” shpk Z. Charles Michael Bouri,
shtetas britanik, lindur ne Londer, me date 15.07.1972, mbajtes i pasaportes me nr. 761259002
per nje afat te kohor 5 vjecar duke filluar nga 07/01/2016 dhe perfundon me 07/01/2021.

2. Teé ndryshme.

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

1. Riemerimin e administratorit te shogerise "Elbasan Cement Factory" shpk
Z. Charles Michael Bouri, shtetas britanik, lindur ne Londer, me date 15.07.1972, mbajtes i
pasaportes me nr. 761259002 per nje afat kohor 5 vjecar duke filluar nga 07/01/2016 dhe
perfundon me 07/01/2021.

2. Autorizimin e Z.Joana Tuholi, shtetase shqiptare, lindur me 05.03.1987 ne Tirane, mbajtese
e kartes se identitetit me nr.025168624 dhe numer personal 175305086C per te ndjekur te
gjitha procedurat per depozitimin e vendimit prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte nenshkruhet si me poshte vijon:

DIejtués T Asamblese

Z.Enea Hoxha /N |

CNEP, HoxHR Ay
(- ) / .

Mbajtesi i Procesverbalit/Sekretare
ZnjlLorida Jorgoni

Guds o
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